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fornødne Drivkraft til Maskinerne, bleven mere og mere utilstrækkelig, og det har 
paa Grund af det 'intensive Arbejde, Motoren har maattet præstere, været nødvendigt 
at underkaste den hyppige og bekostelige Reparationer. 

Det vil derfor være nødvendigt 홢 og i Længden mere økonomisk 홢 at 
erstatte Motoren med en større med 6 Hestes Kraft. Udgifterne herved ville ifølge 
vedlagte Overslag beløbe sig til ca. 1,900 Kr., hvilket Beløb derfor herved søges홢 
bevilget. 

ad 8. a. Ved Finansloven for Finansaaret 1908-09 er der til Eftersyn og 
Fornyelse af Tømmerværket i de store fremstaaende Bøjler paa Urtaarnets Tag med 
tilhørende Fod- og Topstykker, samt til Istandsættelse af Kobberbeklædningen, be- 
vilget et Beløb af 3,050 Kr. 

Under Arbejdets Udførelse har det imidlertid vist sig, at Træværket er 
angrebet af Raad i større Omfang end antaget, saaledes at Arbejdets Udførelse ifølge 
Bygningsinspektørens Indberetning vil medføre en forøget Udgift af 450 Kr., hvilket 
Beløb herved søges bevilget. 

ad 8. b. Efter at der fra den 1. Oktober 1908 er bleven ansat en ny Slotsfor- 
valter ved Kronborg Slot, vil det være nødvendigt at lade foretage en gennemgribende 
Istandsættelse af dennes Tjenestebolig paa Slottet, idet bemeldte Bolig er ret for- 
falden som Følge af, at den i en Aarrække, medens den daværende Slotsforvalter 
tillige var Kasernekommandant og derfor beboede den for samme bestemte Lejlighed, 
har været overladt Militæretaten til Brug som Soldaterhjem m. v., hvorhos den ved 
Afleveringen i Efteraaret 1904 kun underkastedes en lettere Reparation. 

Til de paagældende Arbejder, samt til Anskaffelsen af nogle nye Ovne i Stedet 
for nogle utidssvarende, vil der ifølge vedlagte Overslag medgaa et Beløb af-r- 
1,985 Kr. 37 Ø., der herved søges bevilget. 

ad 9. a. Efter at Koldinghus Staldgaard af Ministeriet for offentlige Arbejder 
er bleven udlejet til Militæretaten til Brug for Remontedepotet, har Krigsministeriet 
under Henvisning til den i denne Anledning foretagne Afleveringsforretning, ved 
hvilken Bygningen overleveredes Militæretaten til fremtidig indre Vedligeholdelse 
anmodet om at Loftsgulvet i den nordre Fløjs østre Halvdel, der ved den paagæl- 
dende Lejlighed blev befundet at være i en meget daarlig Forfatning, maa blive 
istandsat ved dette Ministeriums Foranstaltning. 

i 홢 Til dette Arbejde, som det maa paahvile Ministeriet for offentlige Arbejder 
at bringe til Udførelse, forinden Militæretaten overtager Bygningens indre Vedlige- 
holdelse, vil ifølge vedlagte Overslag medgaa et Beløb af 1,700 Kr., der herved홢" 
søges bevilget. 

ad 9. b. Af samme Grunde som ovenfor ad 9. a. anførte har Krigsministeriet 
anmodet om, at Tagene paa Staldgaardens østre og nordre Fløj, der ligeledes ved 
den fornævnte Overlev er els esf orretning bleve befundne at trænge stærkt til Reparation, 
maatte blive underkastede en gennemgribende Istandsættelse. Under Hensyn til, at 
de nedenunder de paagældende Tage værende Lokaliteter ikke ret vel kunde benyttes, 
forinden dette var sket, samt til, at det alligevel havde. været Ministeriet for offentlige 
Arbejders Hensigt i Løbet af de nærmeste Finansaar at søge bevilget de fornødne 
Midler til Udførelsen af de paagældende Arbejder, der danne en Fortsættelse af de 
i Finansaarene 1906-07 til 1908-09, jfr. Rigsdagstidenden 1907-08, Tillæg A., 
Sp. 841-42, stedfundne Istandsættelser af Staldgaardens Tage, har man ladet disse 
bringe til Udførelse i afvigte Sommer med en Bekostning af 8,114 Kr. 78 ø., hvilket 
Beløb herved søges efterbevilget. 

?d 10V,a\. den ved Tillægsbevillingsloven til Opsætning af et nyt Hegn 
7-i A f  r11 °h gen i Rønne bevilgede Sum af 785 Kr. er ingen Del kommen 
til Udbetaling, hvorfor den herved søges genbevilget. 

. ac], b. Det opførte Beløb af 500 Kr. agtes anvendt til en nødvendig Istand- 
sættelse af Væggene og Lofterne i Daglig- og Spisestuen, der ere ødelagte af Fugtighed, 
samt til Omsætning og delvis Fornyelse af nogle Ovne. 

Jd opførte Beløb af 500 Kr. agtes anvendt til nødvendig Afhjælp- 
ning af forskellige Mangler, saasom Fornyelse af en Del Tag og Tagrender, Opsætning 
af et Plankeværk og Anbringelse af en Fodrende. 


